UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

Tam Đường, ngày      tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai

trên địa bàn huyện Tam Đường năm 2021

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Lai Châu: Số 1612/QĐ-

UBND ngày 05/12/2019 về  thành lập Qũy phòng, chống thiên tai tỉnh Lai Châu;

số 1002/QĐ-UBND ngày 27/7/2020 về  ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động

của Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Lai Châu; số 626/QĐ-UBND ngày

02/6/2021 về việc phê duyệt kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Lai

Châu năm 2021.

Căn cứ Hướng dẫn số 2180/HD-SNN ngày 26/10/2020 của Sở Nông

nghiệp và phát triển Nông thôn tỉnh Lai Châu hướng dẫn về việc thu, nộp và

quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Kế hoạch số của UBND huyện Tam Đường: số 519/KH-UBND

ngày 07/5/2021 về việc Kế hoạch  thu, nộp Quỹ  phòng, chống thiên tai trên địa

bàn huyện Tam Đường năm 2021 (sau đây gọi tắt là Quỹ);

Thực hiện công văn số 02/QPCTT ngày 12/5/2022 của quỹ phòng chống

thiên tai Tỉnh Lai châu. Uỷ ban nhân dân huyện Tam Đường báo cáo tình hình

thu, nộp quỹ phòng chống thiên tai năm 2021 như sau:

1.  Tổng số thu, nộp theo kế hoạch năm 2021.

Năm 2021: Tổng số thu: 562.758.000 đồng/ 70 đơn vị, trong đó:

- Khối cơ quan nhà nước cấp huyện: 115.476.000 đồng/42 đơn vị.

- Khối doanh nghiệp: 6.950.000 đồng/15 đơn vị.

- UBND các xã, thị trấn: 440.332.000 đồng/13 xã, thị trấn.

2. Số thực hiện thu, nộp quỹ phòng chống thiên tai năm 2021 tính đến

thời điểm 23/5/2022 tổng số tiền cụ thể như sau:

Tổng thu năm 2021: 428.389.864 đơn vị, đạt 76,1% kế hoạch, trong đó:

- Khối cơ quan nhà nước cấp huyện: 100.835.138 đồng/41 đơn vị, đạt

87,3% kế hoạch.

- Khối doanh nghiệp: 1.858.000 đồng/2 đơn vị, đạt 26,7% kế hoạch.

- UBND các xã, thị trấn: 325.696.726 đồng/13 xã, thị trấn, đạt 74% KH.

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo)

https://thukyluat.vn/tim-kiem/?keyword=34/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=10/01/2017&eday=10/01/2017
https://thukyluat.vn/tim-kiem/?keyword=34/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=10/01/2017&eday=10/01/2017

 2

3. Kế hoạch thực hiện các tháng còn lại: Yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn tiếp tục tổ chức thực hiện thu nộp Quỹ đảm bảo theo kế

hoạch đã được phê duyệt và thực hiện công khai danh sách thu, nộp Quỹ theo

quy định. Trong đó:

- Chi Cục Thuế khu vực Thành Phố-Tam Đường tăng cường đôn đốc các

Công ty, Doanh nghiệp, Hợp tác xã trên địa bàn huyện.

- UBND các xã, thị trấn ngoài số thu của cán bộ, công chức cấp xã đang

quản lý; cần đặc biệt quan tâm việc thu của các đối tượng lao động khác trên địa

bàn quản lý đảm bảo đúng quy định.

Trên đây là báo cáo tình hình thu nộp Quỹ phòng, chống thiên tai trên địa

bàn huyện Tam Đường 5 tháng đầu năm 2022 của UBND huyện Tam Đường./.

 Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT tỉnh Lai Châu;

- Quỹ phòng chống thiên tai tỉnh;

- TT. Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Chi Cục Thuế KV Thành Phố - Tam Đường;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn

- Lưu: VT, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2022-05-31T14:20:14+0700

		2022-05-31T14:44:42+0700

		2022-05-31T14:44:42+0700

		2022-05-31T14:44:42+0700